穗天环罚〔2015〕126号

   环境保护行政处罚决定书

当事人：刘红艳（“湘攸大碗菜”经营者）
电话：13611434076
地址：广州市天河区员村二横路新街1号
一、环境违法事实和证据
经查实：当事人在未办理环境影响评价手续的情况下，于2014年11月起在上址开业，项目投资约7万元，面积约60平方米，主要经营餐饮业，厨房设有1个炒炉，产生的油烟未经处理直接排放，废水经简单隔油隔渣后直接排放。对附近居民的居住环境造成污染，引起群众投诉。
以上事实有《现场检查笔录》、《调查询问笔录》等证据为证。
    上述行为违反了《中华人民共和国大气污染防治法》第四十四条的规定。
2015年7月30日，本局向当事人送达了《行政处罚听证告知书》（穗天环听告[2015]136号），当事人在法定期限内未向我局提出书面陈述和申辩。经审核，上述违法事实清楚，现该案经本局审查结束。
二、行政处罚的依据、种类及履行方式和期限
根据《中华人民共和国行政处罚法》第二十三条、《中华人民共和国大气污染防治法》第五十六条第（四）的条规定，本局拟责令当事人立即改正未采取污染防治措施致使排放的油烟对居民环境造成污染的违法行为，并拟作出处罚决定如下：罚款人民币壹万圆整（￥10000.00）。
限于接到本处罚决定之日起15日内将罚款缴至指定银行和帐号。逾期不缴纳罚款的，本局将每日按罚款数额的3%加处罚款（罚款缴款通知书请到本局领取）。
三、申请复议或者提起诉讼的途径和期限
如不服本处罚决定，可在接到决定之日起60日内向广州市环境保护局或者向天河区人民政府申请行政复议，也可在6个月内直接向天河区人民法院起诉。行政复议、行政诉讼期间内，不得停止本决定的履行。逾期不申请复议，也不向人民法院起诉，又不履行本处罚决定的，本局将依法申请人民法院强制执行。

                        广州市天河区环境保护局
2015年9月21日
（地  址：广州市天河区建华路89号       邮编：510665
  联系人：周春华、李云归              电话：85553314）
- 1 -

 (

- 2 -
)